
Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty,

Kultury, Spotu, Zdrowia i Pomocy Społecznej

oraz Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej

Rady Gminy w Przewozie

w dniu 10 czerwca 2019 r. 

Przewodniczący rozpoczął posiedzenie Komisji o godzinie 12.10. Nieobecny na posiedzeniu 

był radny Dariusz Kokosza.

Pkt 1. Analiza działalności finansowej w zakresie wykonania budżetu gminy za 2018 r.

Sprawozdanie  roczne  z  wykonania  budżetu  gminy,  planu  finansowego  samorządowej 

instytucji  kultury,  oraz  informacji  o  stanie  mienia  komunalnego  za  2018  r.  przedstawiła  pani 

Skarbnik.

Wywiązała się dyskusja na temat finansowania oświaty. Pani Skarbnik wyjaśniła, że dotacji 

z ministerstwa wpływa do budżetu około 2 mln zł, a wydatki są na kwotę ponad 4 mln zł. Rożnica  

pokrywana jest ze środków własnych gminy. 

Radna Monika Pankowska zapytała czy z wpływów do budżetu z tytułu wynajmu świetlic 

wystarcza na utrzymanie tych obiektów.

Pani  Skarbnik  przedstawiła,  że  wpływów  w  ubiegłym  roku  było  na  około  17  tys  zł, 

a utrzymanie obiektów wyniosło ponad 117 tys zł. 

Pkt 2. Omówienie projektów uchwał. 

Projekt  w  sprawie  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 r. omówiła pani Skarbnik. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

Projekt w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium przedstawiła pani Skarbnik. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Projekt w sprawie udzielenia wójtowi wotum zaufania omówił Sekretarz. Wyjaśnił, że od 

bieżącego roku ustawodawca nakazuję wójtowi przedstawiać radzie gminy Raport o stanie gminy, 

na podstawie którego wójt otrzymuje później, bądź nie otrzymuje, wotum zaufania. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

Projekt  w sprawie  zmiany wysokości  dopłat  dla  ZGK do  wody dostarczanej  i  ścieków 

odbieranych przedstawił Sekretarz. Wyjaśnił, że taryfy opłat za wodę są ustalane na trzy lata, ale 

w związku z nowymi przepisami co rok robi się kalkulacje na nowo i jeżeli zachodzą zmiany to 

należy stawki zmienić. Tak się właśnie zdarzyło w tym roku.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

Projekty uchwał w sprawie zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 



omówił Kierownik Referatu Gospodarki. Wyjaśnił, że zmiany dotyczą przekształcenia działki pod 

zabudowę mieszkaniową jednorodzinną w miejscowości Potok.

Komisja przyjęła projekty jednogłośnie. 

Projekt  w  sprawie  zlecenia  Komisji  Rewizyjnej  zdania  kontrolnego  omówił  Sekretarz. 

Wyjaśnił,  że  podjęcie  uchwały  jest  konieczne  ze  względu  na  wniosek  złożony  przez  radnego 

Zbigniewa  Stańka  w  sprawie  przeprowadzenia  kontroli  wydatkowania  środków  w  zakresie 

realizacji projektu odnowy parku w Przewozie w latach 2010 – 2015. 

Za przyjęciem projektu głosowało 0 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 5. 

Pkt 3. Sprawy bieżące.

Radny Adam Klisowski zaproponował, aby rozważyć postawienia przenośnej toalety przy 

cmentarzu w Lipnej. 

Radny  zgłosił  również  konieczność  wyrównania  zjazdów  z  dróg  gminnych  na  terenie 

miejscowości Lipna.

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 13.40.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk


